
UCHWAŁA NR XXXV/271/22 
RADY GMINY W KIJACH 

z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

w sprawie  ustanowienia pomocy w formie bonu towarowego pod nazwą „Wyprawka dla kijskiego 
Brzdąca” 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art.40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tekst 
jednolity: Dz.U. z 2022 roku, poz. 559) oraz art.22 b ust 1 i 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (tekst jedolity: Dz.U. z 2022 roku, poz. 615) Rada Gminy w Kijach uchwala co 
następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomoc w formie bonu towarowego pod nazwą „Wyprawka dla kijskiego Brzdąca” 
o wartości do 600,00 zł. 

§ 2. 1. Na każde dziecko, które urodziło się żywe, matce lub ojcu albo opiekunowi prawnemu/faktycznemu 
dziecka, zamieszkałemu wraz z dzieckiem, przysługuje pomoc w formie bonu towarowego, pod nazwą 
”Wyprawka dla  kijskiego Brzdąca” o wartości do 600,00 zł ze środków budżetu Gminy Kije. 

2. Wartość bonu towarowego ustala się w kwocie do 600,00 zł. W skład bonu towarowego wchodzą: 
kocyk/kołderka, karta podarunkowa, maskotka. 

3. Pomoc w formie bonu towarowego, o którym mowa w ust.1, przysługuje niezależnie od dochodów 
uzyskanych przez osoby uprawnione. 

4. Pomoc w formie bonu towarowego przysługuje osobom uprawnionym zamieszkującym na terenie 
Gminy Kije. 

5. Wniosek o pomoc w formie bonu towarowego pod nazwą „Wyprawka dla kijskiego Brzdąca” może 
złożyć osoba w terminie 3 miesięcy od dnia narodzin dziecka. Wzór wniosku stanowi załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

6. Przyznanie lub odmowa przyznania pomocy w formie bonu towarowego pod nazwą „Wyprawka dla 
kijskiego Brzdąca” następuje w drodze decyzji administracyjnej. 

7. Sprawy związane z przyznaniem pomocy w formie bonu towarowego realizuje Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Kijach. 

8. Do wniosku należy: 

1) dołączyć w oryginale: 

a) oświadczenie o zamieszkiwaniu na terenie Gminy Kije, 

b) oświadczenie o nieuzyskiwaniu i nie ubieganiu się w innej gminie o pomoc z tytułu urodzenia dziecka na 
podstawie uchwały wydanej w oparciu o art.22 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych, 

2) okazać do wglądu : 

a) odpis aktu urodzenia dziecka, 

b) dokument stwierdzający tożsamość osoby ubiegającej się o pomoc. 

9. Pomoc w formie bonu towarowego pod nazwą „Wyprawka dla kijskiego Brzdąca” nie przysługuje, 
jeżeli: 

1) rodzice lub jedno z rodziców uzyskało lub opiekun prawny/faktyczny ubiegają się lub otrzymali w innej 
gminie pomoc z tytułu urodzenia dziecka przyznaną na podstawie uchwały wydanej w oparciu o art.22b 
ustawy o świadczeniach rodzinnych, 

2) dziecko zostało porzucone lub oddane do adopcji, albo z jakichkolwiek przyczyn nie pozostaje pod stałą 
pieczą żadnego z rodziców, opiekunów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0F0BA5D-2A5D-4A2D-B999-64415DA256CD. Podpisany Strona 1



§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIII/185/21 Rady Gminy w Kijach z dnia 22 marca 2021r. w  sprawie 
ustanowienia pomocy w formie Bonu Towarowego pod nazwą „ Wyprawka dla kijskiego Brzdąca” 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kije i Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kijach. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Ewelina Lasak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0F0BA5D-2A5D-4A2D-B999-64415DA256CD. Podpisany Strona 2



                                                                                                       Załącznik nr 1 

                                                                                                                           do Uchwały nr XXXV/271/22 

                                                                                                                           Rady Gminy w Kijach 

                                                                                                                          z dnia 25 kwietnia 2022 roku 

Wniosek o przyznanie pomocy w formie bonu towarowego pod nazwą „Wyprawka dla 

kijskiego Brzdąca” 

Część I. 

1. Dane osoby ubiegającej się o pomoc: 

Imię Nazwisko 

Pesel 

Stan cywilny Obywatelstwo 

Miejsce zamieszkania Telefon 

Poczta Kod pocztowy 

Ulica Nr domu Nr mieszkania 

 

2. Wnoszę o przyznanie pomocy w formie bonu towarowego pod nazwą „Wyprawka dla 
kijskiego Brzdąca’ o wartości dp 600,00 zł na następujące dziecko/dzieci: 

 
Lp. Imię i nazwisko Pesel 

   

   

*W przypadku gdy nie nadano tego numeru lub w przypadku cudzoziemców należy podać serię i 
numer dowodu osobistego, paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość. 
Część II. 

Oświadczenie dotyczące ustalenia prawa do pomocy w formie bonu towarowego pod 
nazwą „Wyprawka dla kijskiego Brzdąca” o wartości do 600,00 zł. 
Oświadczam, że: 
- powyższe dane są prawdziwe, 
- zapoznałam/zapoznałem się z warunkami uprawniającymi do uzyskania pomocy w formie 
bonu towarowego pod nazwą „Wyprawka dla kijskiego Brzdąca” o wartości do 600,00 zł, 
- zamieszkuję na terenie Gminy Kije, 
- na wskazane we wniosku dziecko nie otrzymałam*/otrzymałem* w innej gminie pomocy z 
tytułu urodzenia dziecka przyznanej na podstawie uchwały wydanej w oparciu o art.22b 
ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych. 
 

………………………………………..... 
                                                                                     (data, podpis osoby ubiegającej się )    

 
* Niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0F0BA5D-2A5D-4A2D-B999-64415DA256CD. Podpisany Strona 1



 
 

POUCZENIE 
 

Pomoc w formie bonu towarowego pod nazwą „Wyprawka dla kijskiego Brzdąca” o wartości 
do 600,00 zł ze środków budżetu Gminy Kije przysługuje na każde żywo urodzone dziecko. 
Pomoc w formie bonu towarowego pod nazwą „Wyprawka dla malucha” przysługuje matce 
lub ojcu dziecka, opiekunowi prawnemu lub opiekunowi faktycznemu dziecka bez względu 
na wysokość dochodu w rodzinie. 
Pomoc w formie bonu towarowego pod nazwą „Wyprawka dla kijskiego Brzdąca” nie 
przysługuje, jeżeli dziecko zostało umieszczone w pieczy zastępczej lub instytucji 
zapewniającej całodobowe utrzymanie. 
Wniosek o pomoc w formie bonu towarowego pod nazwą „Wyprawka dla kijskiego Brzdąca” 
składa się w terminie 3 miesięcy od dnia narodzin dziecka. 
Do wniosku dołączam następujące dokumenty: 

1. ……………………………………….. 
2. ……………………………………….. 
3. ……………………………………….. 

Oświadczam, że jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego 
oświadczenia. 
 
 

……………………………………….. 
(data i podpis osoby ubiegającej się) 

 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0F0BA5D-2A5D-4A2D-B999-64415DA256CD. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Jak wskazuje przepis art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz.U. z 2022 r. poz. 559), do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Przepis art. 

40 ust. 1 powyższej ustawy stanowi, że na podstawie upoważnień ustawowych gminie przysługuje 

prawo stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązujących na obszarze gminy. 

 

Zgodnie z przepisem art. 22b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2022 r. poz. 615), Rada Gminy, biorąc pod uwagę lokalne 

potrzeby w zakresie świadczeń na rzecz rodziny, może w drodze uchwały, ustanowić dla osób 

zamieszkałych na terenie jej działania świadczenia na rzecz rodziny inne niż określone w art. 2 pkt 

1-3, 4 i 5. Szczegółowe zasady przyznawania świadczeń, o których mowa w ust. 1, oraz ich 

wysokość określa uchwała, o której mowa w ust. 1. 

 

Wartość pomocy w formie Bonu Towarowego pod nazwą „Wyprawka dla kijskiego Brzdąca” ma 

każdorazowo wynosić do 600 zł. Planowana pomoc ma przysługiwać na każde dziecko, które 

urodziło się żywe, matce lub ojcu albo opiekunowi prawnemu/faktycznemu dziecka, 

zamieszkałemu wraz z dzieckiem. Środki na realizację pomocy pochodzić będą z budżetu Gminy 

Kije. Pomoc w formie Bonu Towarowego będzie przysługiwać niezależnie od dochodów 

uzyskanych przez osoby uprawnione do Jego uzyskania. Pomoc w formie Bonu Towarowego 

będzie przysługiwać osobom uprawnionym zamieszkującym na terenie Gminy Kije. 

W związku z faktem, że od 1 stycznia 2022r. wartość Bonu Towarowego wynosić będzie 600,00 zł, 

traci moc uchwała Nr XXIII/185/21 Rady Gminy w Kijach z dnia 22 marca 2021r. w sprawie 

ustanowienia pomocy w formie Bonu Towarowego pod nazwą „ Wyprawka dla kijskiego Brzdąca” 

 

Planowana uchwała ma wejść w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego ze wsteczną mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 roku. 

Zgodnie z przepisem art. 4 ust 1 i art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1461), akty normatywne, 

zawierające przepisy powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych wchodzą w 

życie po upływie czternastu dni od dnia ich ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny określi 

termin dłuższy. Przepisy art. 4 nie wyłączają możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0F0BA5D-2A5D-4A2D-B999-64415DA256CD. Podpisany Strona 1



mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na 

przeszkodzie. 

Co więcej, jak zauważa się w orzecznictwie: „Wsteczna moc prawa może dotyczyć tylko 

przyznania praw. Z całą stanowczością natomiast należy wykluczyć możliwość zastosowania jej do 

nakładania obowiązków.” (zob. wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi z dnia 9 

listopada 2020 r., sygn. akt I SA/Łd 401/20). 

Wskazać należy, że niniejsza uchwała nie nakłada obowiązków, a nadaje uprawnienia. Mając na 

uwadze powyższe za zasadne i poprawne uznać należy wprowadzenie niniejszej uchwały z mocą 

wsteczną od 1 stycznia 2022 r. Dzięki temu możliwości skorzystania z Bonu Towarowego  w 

wyższej wysokości nie będą pozbawieni rodzice, których dzieci urodziły się w okresie od 1 

stycznia 2022 r. do dnia wejścia w życie uchwały. 

       W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0F0BA5D-2A5D-4A2D-B999-64415DA256CD. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7
	Paragraf 2 Ustęp 8
	Paragraf 2 Ustęp 8 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 8 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 8 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 8 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 8 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 8 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 2 Ustęp 9
	Paragraf 2 Ustęp 9 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 9 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



